
Id: 469C7385-A62A-47AC-A600-1132072ECABD. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XII/87/2024 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 15 ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. a oraz pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 ze zm.), Rada Miejska Śmigla uchwala co 

następuje: 

§ 1.  

Wprowadza się opłatę targową od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nieposiadających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach na terenie Gminy Śmigiel. 

§ 2.  

Ustala się na obszarze Gminy Śmigiel dzienne stawki opłaty targowej w następującej wysokości: 

1. za sprzedaż zwierząt gospodarskich w tym drobiu: 

a) z samochodu ciężarowego, ciągnika rolniczego lub przy parkowanym pojeździe - 31,00 zł 

b) z samochodu osobowego lub przy parkowanym pojeździe - 26,00 zł 

c) ze straganu, stolika lub z ziemi - 10,00 zł 

2. za sprzedaż płodów rolnych (ziemniaki, zboże itp.): 

a) z samochodu ciężarowego, ciągnika rolniczego lub przy parkowanym pojeździe - 31,00 zł 

b) z samochodu osobowego lub przy parkowanym pojeździe - 26,00 zł 

c) ze straganu, stolika lub z ziemi - 10,00 zł 

3. za sprzedaż owoców, warzyw i artykułów spożywczych: 

a) z samochodu ciężarowego, ciągnika rolniczego lub przy parkowanym pojeździe - 38,00 zł 

b) z samochodu osobowego lub przy parkowanym pojeździe - 31,00 zł 

c) ze straganu, stolika lub z ziemi - 25,00 zł 

4. za sprzedaż artykułów przemysłowych: 

a) z samochodu ciężarowego, ciągnika rolniczego lub przy parkowanym pojeździe - 47,00 zł 

b) z samochodu osobowego lub przy parkowanym pojeździe - 42,00 zł 

c) ze straganu, stolika lub z ziemi - 40,00 zł 

5. za handel obwoźny 10,00 zł. 

§ 3.  

1. Opłata targowa pobierana jest w dniu prowadzenia sprzedaży. 

2. Zarządza się na terenie Gminy Śmigiel pobór opłaty targowej w drodze inkasa. 

3. Wyznacza się na inkasenta: Zakład Komunalny w Śmiglu Sp. z o.o. 

4. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso od zebranych i wpłaconych na rachunek budżetu Gminy 

kwot w wysokości 20 %. 



Id: 469C7385-A62A-47AC-A600-1132072ECABD. Podpisany Strona 2 

 

5. Wpływy z tytułu pobranej opłaty targowej inkasent przekazuje w całości na rachunek budżetu Gminy 

w systemie tygodniowym (pierwszy dzień roboczy po upływie tygodnia). 

§ 4.  

W przypadku gdy dla danej sprzedaży właściwa jest więcej niż jedna stawka opłaty targowej, stosuje się 

stawkę wyższą. 

§ 5.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 6.  

Traci moc Uchwała nr XXVII/210/16 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie opłaty 

targowej na terenie Gminy Śmigiel. 

§ 7.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego 



Id: 469C7385-A62A-47AC-A600-1132072ECABD. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XII/87/2024 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej na terenie gminy Śmigiel 

Rada Miejska Śmigla 29 grudnia 2016 roku podjęła uchwałą nr XXVII/210/16 w sprawie opłaty targowej na 

terenie Gminy Śmigiel. 

Zgodnie z art.15 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r., poz. 70 

ze zm.) opłatę targową pobiera się od osób fizycznych, osób prawnych oraz jednostek organizacyjnych 

nie mających osobowości prawnej, dokonujących sprzedaży na targowiskach. 

W myśl wyżej wymienionej ustawy targowiskami są wszelkie miejsca, w których prowadzony jest handel. 

W paragrafie 2 uchwały doprecyzowano stawki dziennych opłat targowych oraz zróżnicowano je  ze 

względu na sposoby dokonywania sprzedaży. 

W paragrafie 3 uchwały dokonano aktualizacji danych inkasenta opłaty targowej. 

Biorąc powyższe pod uwagę Burmistrz Śmigla proponuje podjąć niniejszą uchwałę. 


